
PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

000-CARGOS ELECTIVOS 919.500,00 €

91200-CARGOS ELECTIVOS 919.500,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 900.500,00 €

10000 Retribuciones básicas órganos de gobierno 721.500,00 €

16000 Seguridad social 179.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 19.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 2.500,00 €

23000 Dietas de los miembros de los órganos de gobierno 11.000,00 €

23100 Gastos de locomoción 5.500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

001-GRUPOS POLITICOS 1.100.600,00 €

91201-GRUPOS POLITICOS 1.100.600,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 435.100,00 €

11000 Retribuciones básicas personal eventual 332.100,00 €

16000 Seguridad social 103.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 265.500,00 €

21300 Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje 2.000,00 €

23000 Dietas de los miembros de los órganos de gobierno 10.000,00 €

23100 Gastos de locomoción 20.000,00 €

23300 Asistencia a órganos colegiados 233.500,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 400.000,00 €

48000 Asignación grupos políticos 400.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

100-DIRECCION DEL AREA DE PRESIDENCIA 1.669.300,00 €

15000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 36.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 36.000,00 €

48000 Convenio Colegio de abogados 36.000,00 €

33400-PROMOCIÓN CULTURAL 119.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 119.000,00 €

45390 UEX: Convenio memoria histórica 19.000,00 €

46200 Actuaciones EELL recuperación memoria historica 50.000,00 €

48001 Acts. Entdes, sin fines de lucro recuperación memoria histor 50.000,00 €

33800-FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 21.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21.000,00 €

48002 Premios día de la provincia 21.000,00 €

92200-COORDINACION Y ORGANIZACION INSTITUCIONAL 1.493.300,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.302.300,00 €

10000 Retribuciones básicas personal directivo 68.000,00 €

11000 Retribuciones personal eventual 61.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 62.500,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 7.000,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 52.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 169.500,00 €

12006 Trienios funcionarios 38.700,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 170.500,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 261.300,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 23.700,00 €

14300 Otro personal 21.000,00 €

15000 Productividad 18.000,00 €

15100 Gratificaciones 88.000,00 €

16000 Seguridad social 260.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 191.000,00 €

21300 Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje 4.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 4.200,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 5.800,00 €

22002 Material informático no inventariable 2.000,00 €

22003 Revista fundación gobierno y democracia local 11.500,00 €

22199 Otros suministros 3.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 20.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 5.400,00 €

22699 Otros gastos diversos 2.500,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 70.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas 50.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 6.300,00 €

23120 Dietas del personal no directivo 6.300,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

101-GABINETE DE PRESIDENCIA 657.000,00 €

91202-ORGANOS DE GOBIERNO 657.000,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 639.500,00 €

11000 Retribuciones básicas personal eventual 150.800,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 62.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 63.200,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 9.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 27.000,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 77.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 103.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 9.000,00 €

16000 Seguridad social 138.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 17.500,00 €

20300 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 2.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 10.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 2.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 800,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 1.200,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

102-SECRETARIA GENERAL 318.500,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 318.500,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 307.000,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 15.700,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 13.800,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 53.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 26.000,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 54.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 82.500,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 9.500,00 €

16000 Seguridad social 52.500,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 11.500,00 €

21300 Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.600,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 5.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 500,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 1.400,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.000,00 €

23020 Dietas personal no directivo 500,00 €

23120 Locomoción personal no directivo 500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

103-GABINETE DE ASUNTOS JUDICIALES 829.300,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 828.300,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 792.800,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 156.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 21.200,00 €

12006 Trienios funcionarios 53.000,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 141.200,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 271.200,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 17.700,00 €

16000 Seguridad social 132.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 35.500,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 2.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 12.000,00 €

22604 Jurídicos, contenciosos 20.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.500,00 €

92003-GABAINETE DE ASUNTOS JUDICIALES 1.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

107-DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO 37.000,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 37.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 37.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 20.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 15.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 2.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

108-GABINETE DE COMUNICACIÓN 242.000,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 242.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 242.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 2.500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 4.000,00 €

22003 Material fotográfico no inventariable 2.500,00 €

22602 Publicidad y difusión 125.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 4.000,00 €

22709 Agencias de noticias 44.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 60.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

110-DIRECCION DEL AREA DE CULTURA 944.423,00 €

33000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA. 850.900,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 839.000,00 €

10100 Retribuciones basicas personal directivo 111.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 31.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 55.000,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 65.800,00 €

12004 Retribuciones funcionarios Grupo C2. 53.500,00 €

12006 Trienios funcionarios 52.600,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 122.200,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 154.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 17.100,00 €

13100 Personal laboral temporal 3.000,00 €

15000 Productividad 5.000,00 €

15100 Gratificacionres 5.000,00 €

16000 Seguridad social 163.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 11.900,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 5.400,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 6.500,00 €

33411-PROGRAMA ""ÓPERA JOVEN"" 93.523,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 93.523,00 €

22609 Programa Ópera Joven 93.523,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

111-SERVICIO ACTIV.CULTURALES, JUVENILES, DEP.Y BIENESTAR SOCIAL 9.036.959,00 €

23100-ADMINTRACION GENERAL BIENESTAR SOCIAL 1.879.346,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 350.346,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conserv de mobiliario 2.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 500,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 900,00 €

22609 Actividades sociales 10.800,00 €

22699 Otros gastos diversos 800,00 €

22799 S.T.A.D No dependientes 332.846,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.429.000,00 €

46200 Convenio actividades sociales Caixa Bank 100.000,00 €

48000 Asistencia social para emergencias 50.000,00 €

48001 Fondo de Cooperación al Desarrollo 120.000,00 €

48003 Plena Inclusión Extremadura 59.500,00 €

48005 Cruz Roja 30.000,00 €

48006 Subvenciones Acción Social 900.000,00 €

48007 FELCODE 43.000,00 €

48008 Cuota FELCODE 90.000,00 €

48013 UCE, Unión de Consumidores de Extremadura 6.500,00 €

48015 Fundación Tutelar de Extremadura 30.000,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 100.000,00 €

78001 Fondo de cooperación al Desarrollo 100.000,00 €

32600-PROMOCION EDUCATIVA 1.495.500,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.495.500,00 €

42391 UNED Mérida 105.000,00 €

45200 Fundación Cirugía Mínima Invasión 15.000,00 €

45201 Fundación-sociedad HC Veterinaria 15.000,00 €

45202 Fundación de Estudios Romanos 6.000,00 €

45300 Aula de promoción del flamenco 10.000,00 €

45391 UEX 145.500,00 €

46200 Escuelas municipales de música 425.000,00 €

46201 Universidades populares 550.000,00 €

46203 Centro Interactivo Experimenta 15.000,00 €

46700 Consorcio Adelardo Covarsí 115.000,00 €

48000 Asociación Regional Universidades Populares (AUPEX) 49.000,00 €

48001 Promoción educativa asociaciones sin fines de lucro 45.000,00 €

33000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA. 231.100,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 231.100,00 €

21300 Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 5.400,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.700,00 €

22300 Transportes 30.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 5.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 6.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 180.000,00 €

33401-PROMOCIÓN Y ACTIVIDADES CULTURALES Y JUVENILES 2.900.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 493.000,00 €

22000 Material ordinario no inventariable 20.000,00 €

22199 Otros suministros 35.000,00 €

22300 Transportes 30.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 30.000,00 €

22609 Actividades Culturales y Juveniles 303.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

22699 Otros gastos diversos 30.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 45.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.372.000,00 €

46200 Promoción cultural entidades locales 560.000,00 €

46201 Programa Dinamización Cultural a Ayuntamientos 245.000,00 €

46202 Fiestas populares Entidades Locales 140.000,00 €

46203 Programa Teatro profesional D´RULE 200.000,00 €

46204 Ayto. de Zafra: Celebración premio de narrativa Dulce Chacón 5.000,00 €

46206 Ayuntamiento de Palomas : Acto Sacramental 7.500,00 €

46207 Ayuntamiento de Casas de Reina: Festival de teatro 10.000,00 €

46702 Consorcio López de Ayala 100.000,00 €

46703 Consorcio Mérida Ciudad Monumental 17.000,00 €

46705 Consorcio Patronato Festival de Mérida 100.000,00 €

46706 Museo etnográfico de Olivenza 20.000,00 €

48000 Promoción cultural asociaciones sin fines de lucro 275.000,00 €

48001 Fiestas populares asociaciones sin fines de lucro 30.000,00 €

48003 Fundación Orquesta Extremadura 50.000,00 €

48005 Federación Casa Extremadura Euskadi 9.000,00 €

48006 Federación Casa Extremadura Zona Centro 7.000,00 €

48007 Federación Casa Extremadura Cataluña 9.000,00 €

48008 FATEX Federación asociaciones teatro amateur extremadura 8.000,00 €

48009 Federación extremeña de bandas municipales 58.000,00 €

48010 Federación Casa Extremadura Levante 7.000,00 €

48011 Federación Casa Extremadura Andalucía 8.000,00 €

48012 Jazziberia 7.500,00 €

48013 Fundación Yehudi Menuhin 20.000,00 €

48014 Promocion Cultural 153.000,00 €

48015 Sociedad filarmonica de Badajoz 39.000,00 €

48016 Federacion Extremeña de folklore 42.000,00 €

48017 Federación Extremeña de Corales: Encuentros y conciertos 40.000,00 €

48018 Premio Arturo Barea 8.000,00 €

48019 Fundación Academia Europea Yuste 30.000,00 €

48021 Festival de Cine iberico 20.000,00 €

48022 Fundación Extremeña de Cine: Film Commission 5.000,00 €

48030 Centro de documentación e información europea 12.000,00 €

48032 Fundación Jóvenes y Deporte 60.000,00 €

48033 Emprendimiento cultural para jóvenes talentos 40.000,00 €

48099 RSEAP 30.000,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 35.000,00 €

76200 Subvenciones ayuntamientos 20.000,00 €

78000 Subvenciones asociaciones sin ánimo de lucro 15.000,00 €

33406-EXPOSICIONES SALA VAQUERO POBLADOR 65.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 65.000,00 €

22000 Material ordinario no inventariable 10.000,00 €

22602 Publicidad y difusion 5.000,00 €

22609 Actividades culturales 25.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 5.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por empresas y profesionales 20.000,00 €

34100-PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 2.466.013,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 516.000,00 €

22602 Promoción deportiva 364.000,00 €

22609 Actividades deportivas 127.000,00 €

22799 Programa escolar deportes de invierno 25.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.394.013,00 €

45000 Convenio Junta de Extremadura para dinamización dep. municip 668.013,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

46203 Subvenciones actividades deportivas ayuntamientos 227.000,00 €

48000 Actividades deportivas instituciones sin fines de lucro 135.000,00 €

48001 CAPEX Club de Atletismo Perceiana Extremadura 15.000,00 €

48016 Grupo deportivo extremadura ciclismo 20.000,00 €

48020 Club Polideportivo MIDEBA 29.000,00 €

48033 Subvs federaciones promocion deportiva 300.000,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 556.000,00 €

75000 Plan infraestructuras deportivas municipales 500.000,00 €

76200 Subvenciones Entidades Locales 50.000,00 €

78000 Subvenciones entidades sin fines de lucro 6.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

112-ARCHIVO PROVINCIAL 699.100,00 €

33220-ARCHIVO PROVINCIAL 340.300,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 318.100,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 31.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 55.000,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 10.600,00 €

12006 Trienios funcionarios 16.600,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 56.500,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 82.200,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 5.700,00 €

16000 Seguridad social 60.200,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 17.200,00 €

21300 Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje 2.000,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 2.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00 €

22002 Material informático no inventariable 500,00 €

22110 Productos de limpieza y aseo 200,00 €

22300 Mensajería y transportes 500,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 500,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 10.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 5.000,00 €

62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 3.000,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 2.000,00 €

33221-PLAN DE ARCHIVOS 279.950,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 207.600,00 €

13100 Personal laboral temporal 160.600,00 €

16000 Seguridad social 47.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 63.350,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 5.000,00 €

22002 Material informático no inventariable 1.000,00 €

22100 Suministro energía eléctrica 4.000,00 €

22101 Suministro de agua 1.000,00 €

22200 Servicios de telecomunicaciones 50,00 €

22300 Transportes 14.000,00 €

22400 Primas de seguro 4.500,00 €

22700 Limpieza y aseo 8.000,00 €

22701 Seguridad 23.000,00 €

23020 Dietas personal no directivo 1.800,00 €

6-INVERSIONES REALES 9.000,00 €

62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 2.000,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 2.000,00 €

64100 Gastos en aplicaciones informáticas 5.000,00 €

33222-ASISTENCIA A ARCHIVOS MUNICIPALES 78.850,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 78.850,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 78.850,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

113-SERVICIO PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS 1.295.900,00 €

33210-SERVICIO PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS 1.143.600,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 734.000,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 31.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 55.000,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 66.000,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 62.500,00 €

12006 Trienios funcionarios 62.000,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 126.300,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 150.600,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 19.300,00 €

14300 Otro personal 21.000,00 €

16000 Seguridad social 140.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 74.600,00 €

20900 Alquiler contenidos digitales 10.000,00 €

21300 Maquinaria, inst. téc. y utillaje 100,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario 300,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 19.200,00 €

22002 Material informático no inventariable 300,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 200,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 1.400,00 €

22699 Otros gastos diversos 2.600,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 40.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 160.000,00 €

48000 Programa Animación a la Lectura 160.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 5.000,00 €

62500 Mobiliario y enseres 500,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos 4.500,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 170.000,00 €

76200 Adquisición fondos bibliotecas municipales 170.000,00 €

33212-1234 REDES.CON 152.300,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 38.100,00 €

13100 Retribuciones personal laboral temporal 28.500,00 €

16000 Seguridad social 9.600,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 60.200,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 5.715,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 46.485,00 €

23020 Dietas personal no directivo 4.000,00 €

23120 Locomoción personal no directivo 4.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 54.000,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos 54.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

114-CENTRO DE ESTUDIOS EXTREMEÑOS 71.800,00 €

33211-CENTRO DE ESTUDIOS EXTREMEÑOS 71.800,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 31.800,00 €

21300 Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje 1.000,00 €

21500 Reparaciones, mantenimiento y conservación de mobiliario y enseres 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.100,00 €

22110 Productos de limpieza y aseo 200,00 €

22199 Otros suministros 500,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 500,00 €

22602 Publicidad y propaganda 1.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 1.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 23.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 40.000,00 €

62500 Mobiliario 20.000,00 €

62900 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios 20.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

115-MUSEO PROVINCIAL DE BELLAS ARTES 700.018,00 €

33300-MUSEO PROVINCIAL 550.018,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 298.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 54.700,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 13.800,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 4.500,00 €

12005 Retribuciones funcionarios Grupo E 16.400,00 €

12006 Trienios funcionarios 21.600,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 51.100,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 69.800,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 8.100,00 €

16000 Seguridad social 58.500,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 59.518,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construcciones 17.818,00 €

21300 Rep., mantenimiento y conservación de maq., inst. y utillaje 2.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.000,00 €

22110 Productos de limpieza y aseo 700,00 €

22199 Otros suministros 23.400,00 €

22200 Servicios de telecomunicaciones 300,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 2.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 4.700,00 €

22699 Otros gastos diversos 7.600,00 €

6-INVERSIONES REALES 192.000,00 €

62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 20.000,00 €

62500 Mobiliario 6.000,00 €

62900 Adquisición de Libros para Biblioteca del Museo 3.000,00 €

63200 Inversión de reposición en edificios y otras construcciones 12.000,00 €

68900 Otros gastos en inversiones de bienes patrimoniales 31.000,00 €

68901 Adquisición obra Luis de Morales 120.000,00 €

33301-ACTIVIDADES CULTURALES MUSEO 150.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 150.000,00 €

22609 Actividades culturales 129.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 21.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

116-CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA BONIFACIO GIL 2.090.300,00 €

32301-ADMINISTRACION GENERAL CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA 1.975.800,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.890.700,00 €

12000 Retribuciones funcionario grupo A1 500.000,00 €

12003 Retribuciones funcionario grupo C1 10.600,00 €

12004 Retribuciones funcionario grupo C2 9.000,00 €

12005 Retribuciones funcionarios Grupo E 8.200,00 €

12006 Trienios funcionarios 100.500,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 264.500,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 348.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 48.200,00 €

13000 Retribuciones básicas personal laboral fijo 29.200,00 €

13002 Otras remuneraciones personal laboral fijo 34.000,00 €

13100 Personal laboral temporal 34.000,00 €

14300 Otro personal 104.500,00 €

16000 Seguridad social 400.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 42.900,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construcciones 5.000,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario 11.500,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 400,00 €

22199 Otros suministros 1.000,00 €

22301 Transporte de personal 1.100,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 500,00 €

22699 Otros gastos diversos 900,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 4.500,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profes. 16.500,00 €

23020 Dietas personal no directivo 500,00 €

23120 Lcomoción personal no directivo 500,00 €

3-GASTOS FINANCIEROS 2.000,00 €

35800 Intereses leasing piano de cola 2.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.600,00 €

48000 Becas Erasmus+ 1.500,00 €

48001 Cuota Asociación de Conservatorios 1.100,00 €

6-INVERSIONES REALES 37.600,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 1.500,00 €

62900 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 26.400,00 €

64800 Cuota leasing piano de cola 9.700,00 €

32303-ACTIVIDADES CONSERVATORIOS 114.500,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 114.500,00 €

22602 Publicidad y propaganda 1.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 57.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por empresas y profesionales 56.500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

117-UNIDAD DE PUBLICACIONES 116.200,00 €

33402-PUBLICACIONES 116.200,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 107.200,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construcciones 20.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 200,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 200,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 31.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 3.000,00 €

22799 Otros trabajos ealizados por otras empresas y profesionales 52.800,00 €

6-INVERSIONES REALES 9.000,00 €

64000 Gastas en inversiones de carácter inmaterial 9.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

118-CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MUSICA JUAN VAZQUEZ 1.802.300,00 €

32302-ADMINISTRACION GENERAL CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MUSICA 1.740.400,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.611.300,00 €

12000 Retribuciones funcionario grupo A1 484.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 10.600,00 €

12006 Trienios funcionarios 120.500,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 250.500,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 329.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 48.200,00 €

13100 Personal laboral temporal 43.000,00 €

16000 Seguridad social 325.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 36.100,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario 2.800,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 600,00 €

22001 Material didáctico 3.000,00 €

22110 Productos de limpieza y aseo 900,00 €

22300 Traslado de instrumentos 3.800,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 1.900,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.600,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 19.500,00 €

23020 Dietas personal no directivo 1.000,00 €

23120 Locomoción personal no directivo 1.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 93.000,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 18.000,00 €

62900 Adquisición de instrumentos 75.000,00 €

32303-ACTIVIDADES CONSERVATORIOS 61.900,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 61.900,00 €

22799 Oros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 61.900,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

120-ASESORAMIENTO A EELL 1.274.800,00 €

92001-ADMINISTRACION GENERAL. ASESORAMIENTO EELL 1.219.800,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.002.300,00 €

10100 Retribuciones básicas personal directivo 62.000,00 €

11000 Retribuciones personal eventual 26.800,00 €

12000 Retribuciones funcionarios  Grupo A1 109.500,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 27.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 31.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 18.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 42.500,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 130.300,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 206.500,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 21.100,00 €

13100 Personal laboral temporal 6.000,00 €

14300 Otro personal 125.500,00 €

15000 Productividad 5.000,00 €

16000 Seguridad social 190.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 217.500,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 500,00 €

22001 Prensa, revistas libros y otras publicaciones 5.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 1.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 210.000,00 €

92201-AGRUPACIÓN EELL 55.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 55.000,00 €

46200 Junta de Extremadura: agrupacion municipios Secretaria-Intervención 55.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

121-OFICINA DE IGUALDAD 583.800,00 €

23102-POLÍTICAS DE IGUALDAD 383.800,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 134.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 27.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 10.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 9.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 6.300,00 €

12100 Complementos destino funcionarios 24.200,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 26.800,00 €

12103 Otros complementos 1.900,00 €

16000 Seguridad social 28.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 64.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 8.000,00 €

22606 Jornadas de Sensibilizacion 40.000,00 €

22699 Organizacion premio de igualdad 4.000,00 €

22706 Estudios y trabajos tecnicos 10.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 2.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 185.500,00 €

46200 Premios  de igualdad 40.000,00 €

48000 A familias e instituciones sin fines de lucro 133.000,00 €

48001 Fundacion mujeres ( empleo y emprendimiento en igualdad) 12.500,00 €

23104-LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 200.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 120.000,00 €

22606 Jornadas de Sensibilizacion 40.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 80.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 80.000,00 €

48002 Sensibilizacion lucha contra la violencia de genero 40.000,00 €

48003 Ayudas a victimas en situacion de riesgo 40.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

130-DIRECCION DEL AREA FOMENTO 10.741.510,00 €

45000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS. 10.092.510,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 9.850.300,00 €

10000 Retribuciones basicas personal directivo 69.700,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 195.200,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 851.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 496.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 827.000,00 €

12005 Sueldos de funcionarios Grupo E 327.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 567.000,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 1.555.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 1.887.300,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 247.800,00 €

13100 Personal laboral temporal 140.000,00 €

14300 Otro personal 376.200,00 €

15000 Productividad 170.000,00 €

15100 Gratificaciones 40.000,00 €

16000 Seguridad social 2.100.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 239.210,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 3.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.000,00 €

22501 Tributos de la Comunidades Autónomas 1.500,00 €

22502 Tributos de las entidades locales 1.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 18.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 3.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 51.710,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 5.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 54.500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 100.500,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.000,00 €

48000 Premios fotografía 3.000,00 €

92016-OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACIÓN GENERAL 649.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 550.000,00 €

61900 Otras inversiones de reposición en infraestructruras y bienes destinados al uso general 50.000,00 €

65000 Incidencias inversiones entidades locales 500.000,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 99.000,00 €

76200 Refinanciación actuaciones 99.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

131-INFRAESTRUCTURAS 4.303.590,00 €

45000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS. 1.352.140,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.037.335,00 €

20300 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 15.000,00 €

21300 Rep., mantenimiento y conserv. maq,. inst. y utillaje 100.000,00 €

21400 Rep., mantenimiento y conserv. elementos transp. 134.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 4.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.000,00 €

22103 Combustibles y carburantes 407.000,00 €

22111 Suministro de repuestos de maquinaria , utillaje y elementos de tpte 50.099,00 €

22112 Suministros de material electrónico,  eléctrico y de comunicaciones 17.236,00 €

22199 Otros suministros 1.000,00 €

22500 Tributos metálicos 1.000,00 €

22501 Tributos Comunidad Autónoma 2.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 3.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 2.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 300.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 314.805,00 €

62300 Adq. maquinaria, instalaciones y utillaje 120.000,00 €

62301 Adq, de herramientas taller 10.000,00 €

62400 Adq, de elementos de transporte 184.805,00 €

45382-CARRETERAS . 1.000.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 600.000,00 €

21001 Conservación de carreteras provinciales 600.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 400.000,00 €

60000 Expropiaciones 400.000,00 €

92016-OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACIÓN GENERAL 1.951.450,00 €
6-INVERSIONES REALES 1.951.450,00 €

61900 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general 1.951.450,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

132-PROYECTOS Y MANTENIMIENTO 6.781.250,00 €

45000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS. 4.440.561,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.953.366,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construciones 3.000,00 €

21200 Reparación, mantenimiento y coserv. edificios y otras construciones 302.450,00 €

21300 Reparación, mantenimiento y conserv. maquinaria instalciones y utillaje 1.217.166,00 €

21500 Reparación, mant. y conservacion de mobiliario 2.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 4.000,00 €

22103 Combustible y carburantes 30.000,00 €

22111 Suministro de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de tpte 5.000,00 €

22112 Suministro de material electrónico, electrico y de telecomunicac 3.000,00 €

22199 Otros suministros 1.000,00 €

22300 Transportes 90.750,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 295.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 2.487.195,00 €

61901 Obra en naves de brigadas 2.452.715,00 €

62300 Adquisición maquinaria, instalaciones y utillaje 30.000,00 €

62500 Mobiliario y enseres 4.480,00 €

92016-OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACIÓN GENERAL 2.340.689,00 €
6-INVERSIONES REALES 2.340.689,00 €

61901 Obras antiguo hospital provincial 1.840.689,00 €

61902 Plan Diputación accesible 200.000,00 €

63200 Obras en edificios propios 300.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

133-URBANISMO, VIVIENDA Y ARQUITECTURA 208.000,00 €

15000-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 208.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 208.000,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construcciones 8.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00 €

22103 Combustibles y carburantes 4.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 1.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 193.500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

140-DIRECCION DEL AREA DE RRHH 5.103.534,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 4.636.600,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 2.296.900,00 €

10000 Retribuciones básicas personal directivo 66.700,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 82.000,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 223.200,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 163.100,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 53.500,00 €

12005 Retribuciones funcionarios Grupo E 8.200,00 €

12006 Trienios funcionarios 122.300,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 304.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 389.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 47.900,00 €

13100 Personal laboral temporal 110.000,00 €

14300 Otro personal, prácticas postgrado 255.000,00 €

15000 Productividad 20.000,00 €

15100 Gratificaciones 5.000,00 €

16000 Seguridad social 367.000,00 €

16001 Seguridad social prácticas postgrado 80.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.545.000,00 €

21300 Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje 2.500,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 4.500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.000,00 €

22201 Comunicaciones postales 89.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 6.500,00 €

22700 Limpieza y aseo 1.350.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 2º PLAN DE IGUALDAD 20.000,00 €

22799 Proyecto EFQM 25.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 4.500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 2.000,00 €

23301 Otras indeminizaciones 40.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34.700,00 €

48000 Asociación empleados públicos con hijos discapacitados 25.200,00 €

48001 Subvención Junta Personal. Comité laboral 9.500,00 €

6-INVERSIONES REALES 5.000,00 €

62300 Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje 5.000,00 €

8-ACTIVOS FINANCIEROS 755.000,00 €

83100 Anticipos de sueldos y salarios al personal 755.000,00 €

92008-DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS Y PRESTACIONES CONVENIO 466.934,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 466.934,00 €

12000 Prev. dif. básicas funcionarios 30.000,00 €

12002 Prev. dif. complementarias funcionarios 38.000,00 €

12700 Plan de pensiones 80.000,00 €

13000 Prev. dif. básicas laboral fijo 5.000,00 €

13001 Previsión diferencias otras remuneraciones laboral fijo 5.000,00 €

13100 Personal laboral temporal 46.000,00 €

14300 Otro personal, pago sentencias 9.000,00 €

15000 Productividad 22.500,00 €

15100 Gratificaciones 22.500,00 €

16001 Seguridad social dif. y convenio 45.000,00 €

16002 Seguridad social personal eventual 1.000,00 €

16100 Ayuda convenio 156.934,00 €

16200 Gastos sociales del personal 6.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

141-ADMINISTRACION DE RRHH Y REGIMEN INTERIOR 769.620,00 €

32602-FORMACION EMPLEADOS PUBLICOS 535.400,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 350.200,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 47.000,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 13.800,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 35.800,00 €

12006 Trienios funcionarios 16.400,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 52.700,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 68.600,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 9.600,00 €

14300 Otro personal 28.300,00 €

16000 Seguridad social 68.000,00 €

16200 Formación y perfeccionamiento del personal 10.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 176.000,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construcciones 1.000,00 €

20300 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 3.000,00 €

20400 Arrendamiento material de transportes (GP) 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.000,00 €

22115 Materiales didácticos alumnado 9.000,00 €

22400 Primas de seguros 1.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 3.000,00 €

22699 Alojamiento, manutención, locomoción alumnos y profesores 7.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 15.000,00 €

22726 Jornadas fuera del plan de formación 25 aniversario y otras 6.000,00 €

22799 Honorarios imparticion de cursos 127.000,00 €

23020 Dietas del personal 1.000,00 €

23120 Locomoción del personal 1.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 9.200,00 €

62500 Mobiliario 3.000,00 €

62600 Equipos para proceso de información 1.500,00 €

62900 Otras inversiones 4.700,00 €

32616-FORMACION CONTINUA 2018 234.220,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 234.220,00 €

20200 Arrendamiento de edificios y otras construcciones 1.500,00 €

20300 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 3.000,00 €

20400 Arrendamiento material de transporte 1.500,00 €

22105 Suministro de productos alimenticios 1.000,00 €

22115 Suministro de material didáctico para cursos de formación 27.000,00 €

22400 Primas de seguros 6.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 15.220,00 €

22699 Gastos alojamiento, manutención y locomoción alumnos y prof 21.000,00 €

22706 Estudios y trabajos tecnicos 8.000,00 €

22799 Honorarios de impartición y coordinación de cursos 150.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

143-RÉGIMEN INTERIOR, PREVENCIÓN Y SEGURIDAD 3.016.800,00 €

31101-PROGRAMA BADAJOZ TRABAJA SIN RIESGO 400.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 400.000,00 €

63900 Plan Renove Provincia Segura. II Fase 400.000,00 €

92009-PREVENCIÓN  RIESGOS LABORALES 2.616.800,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.139.800,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 41.200,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 44.700,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 80.300,00 €

12005 Retribuciones funcionarios Grupo E 171.600,00 €

12006 Trienios funcionarios 69.400,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 206.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 213.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 32.600,00 €

16000 Seguridad social 211.000,00 €

16205 Seguro de vida y accidentes del personal 70.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.377.000,00 €

22701 Seguridad 1.250.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos. EMPRESA SALUDABLE 15.000,00 €

22799 Planes de emergencia y Medicina del trabajo 112.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 100.000,00 €

46601 Convenio FEMPEX prevención de riesgos laborales 100.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

150-DIRECCION DEL AREA DE DESARROLLO LOCAL 7.418.850,00 €

24100-FOMENTO DEL EMPLEO 6.000.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.000.000,00 €

45001 Junta de Extremadura: Plan de Empleo Social 6.000.000,00 €

24106-CAPACITACIÓN PROFESIONAL 150.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 150.000,00 €

47900 Incentivos a la capacitación profesional de trabajadores en la empresa. 150.000,00 €

43900-OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES 750.450,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 750.450,00 €

45001 Fomento mancomunidad convenio Junta de Extremadura 300.000,00 €

46601 Cuota partenalia 3.500,00 €

46602 FEMPEX: Proyectos europeos 60.000,00 €

46603 Cuota FEMP sección de municipios de aguas minerales y termales 3.000,00 €

48000 Cuota red gem fundacion Xavier de Salas 6.000,00 €

48001 Aportación FEVAL 142.000,00 €

48002 CEDER La Siberia Candidatura Reserva de la Biosfera 100.000,00 €

48003 Aportación FECSUR 25.700,00 €

48004 Convenio  REDEX 60.000,00 €

48005 Cuota  Cluster Turismo 250,00 €

48006 CEDER La Serena: Candidatura paisaje cultural 50.000,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 518.400,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 285.700,00 €

10000 Retribuciones basicas personal directivo 67.100,00 €

12001 Sueldos funcionarios Grupo A2 13.800,00 €

12003 Retribuciones funcionario grupo C1 10.600,00 €

12004 Retribuciones funcionario grupo C2 17.900,00 €

12005 Retribuciones funcionario Grupo E 16.400,00 €

12006 Trienios funcionarios 14.800,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 35.800,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 45.600,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 5.700,00 €

13100 Personal laboral temporal 5.000,00 €

15000 Productividad 2.000,00 €

15100 Gratificaciones 1.000,00 €

16000 Seguridad social 50.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 232.700,00 €

21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 10.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 2.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 2.000,00 €

22105 Suministro productos alimenticios 3.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 2.000,00 €

22602 Patrocinio eventos provinciales 200.000,00 €

22604 Jurídicos, contenciosos 1.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 3.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por empresas y profesionales 1.500,00 €

23000 Dietas de los miembros de los órganos de gobierno 1.500,00 €

23010 Dietas del personal directivo 1.500,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 1.500,00 €

23100 Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno 900,00 €

23110 Locomoción del personal directivo 900,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 900,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

151-CAPACITACION PARA EL EMPLEO 815.300,00 €

24100-FOMENTO DEL EMPLEO 613.800,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 371.300,00 €

12000 Retribuciones funcionarios  Grupo A1 46.900,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 13.800,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 42.100,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 9.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 24.800,00 €

12100 Complemento de destino funcionarios 64.700,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 85.100,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 10.900,00 €

16000 Seguridad social 74.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 241.500,00 €

21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 3.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 2.500,00 €

22400 Primas de seguros 1.500,00 €

22602 Publicidad y propaganda 4.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 26.500,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 200.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 2.000,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 2.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 1.000,00 €

62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.000,00 €

24103-UNIDAD DE PROMOCION Y DESARROLLO 201.500,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 184.800,00 €

13100 Retribuciones personal laboral temporal 134.800,00 €

16000 Seguridad social 50.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 16.700,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 7.500,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 6.500,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 700,00 €

23120 Locomoción del persnonal no directivo 2.000,00 €

24104-REMJO-REFUERZO EMPLEABILIDAD JOVEN 0,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 0,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 0,00 €

23120 Locomocion del personal no directivo. 0,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

152-OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS 4.958.844,00 €

42504-EDUSI MONTIJO-PUEBLA. ENERGÍA 230.500,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 18.333,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 18.333,00 €

6-INVERSIONES REALES 212.167,00 €

65000 Gastos en inversiones getionadas por otros entes públicos 212.167,00 €

42505-EDUSI VVA. ENERGÍA 686.040,00 €
6-INVERSIONES REALES 686.040,00 €

65000 Inversiones gestionadas para  otros EP 686.040,00 €

43201-RDC_LA2020_INTERREG 140.760,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 34.400,00 €

13100 Personal laboral temporal 25.917,00 €

16000 Seguridad social 8.483,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 91.360,00 €

22000 Ordinario no inventariable 1.000,00 €

22100 Energia eléctrica 1.000,00 €

22602 Publicidad y propaganda 35.500,00 €

22700 Limpieza y aseo 3.160,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 50.200,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 150,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 350,00 €

6-INVERSIONES REALES 15.000,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas por otros entes públicos 15.000,00 €

43202-PROYECTO ATLANTIC NETSKY 80.954,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 25.326,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 8.448,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 12.483,00 €

16000 Seguridad social 4.395,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 55.628,00 €

22100 Suministro energia electrica 760,00 €

22101 Suministro de agua 1.140,00 €

22200 Servicio de telecomunicaciones 380,00 €

22602 Publicidad y difusion 5.000,00 €

22700 Limpieza y aseo 1.520,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 39.691,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 3.950,00 €

23120 Locomocion del personal no directivo 3.187,00 €

43301-CETEIS_INTERREG 149.243,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 70.933,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 10.748,00 €

13100 Personal laboral temporal 42.990,00 €

16000 Seguridad social 17.195,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 78.310,00 €

22100 Energia eléctrica 3.342,00 €

22101 Agua 2.298,00 €

22201 Postales 1.253,00 €

22602 Publicidad y propaganda 7.826,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 55.500,00 €

22700 Limpieza y aseo 3.551,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 1.200,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 1.300,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 1.500,00 €

23120 Locomocion del personol no directivo 540,00 €

43900-OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES 185.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 185.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 185.000,00 €

43901-EDUSI MONTIJO-PUEBLA DE LA CALZADA 361.305,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 18.333,00 €

13100 Personal laboral temporal 4.444,00 €

16000 Seguridad social 13.889,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 197.027,00 €

22602 Publicidad y propaganda 4.667,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos. 192.360,00 €

6-INVERSIONES REALES 145.945,00 €

65000 Inversiones gestionadas para otros entes públicos 145.945,00 €

44121-EDUSI MONTIJO-PUEBLA OTRO TRANSPORTE DE VIAJEROS 139.196,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 8.376,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos. 8.376,00 €

6-INVERSIONES REALES 130.820,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas por otros entes públicos 130.820,00 €

45903-EDUSI MONTIJO-PUEBLA. OTRAS INFRAESTRUCTURAS 808.333,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 40.417,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 40.417,00 €

6-INVERSIONES REALES 767.916,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas por otros entes públicos 767.916,00 €

45904-EDUSI VVA. OTRAS INFRAESTRUCTURAS 1.216.387,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 86.250,00 €

13100 Personal laboral temporal 65.250,00 €

16000 Seguridad social 21.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 81.017,00 €

22602 Publicidad y propaganda 6.167,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 74.850,00 €

6-INVERSIONES REALES 1.049.120,00 €

65000 Inversiones gestionadas para otros EP 1.049.120,00 €

49102-EDUSI MONTIJO-PUEBLA. SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN. 368.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 36.800,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 36.800,00 €

6-INVERSIONES REALES 331.200,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas por otros entes públicos 331.200,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 593.126,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 439.626,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 27.804,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 28.717,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 10.600,00 €

12004 Sueldos de funcionarios Grupo C2 35.700,00 €

12006 Trienios funcionarios 25.300,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 74.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 97.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 10.400,00 €

14300 Otro personal 32.000,00 €

16000 Seguridad social 98.105,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 153.500,00 €

22602 Publicidad y difusión 2.500,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 150.000,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 500,00 €

23301 Asistencia a tribunales 500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

153-PROMOCIÓN ECONÓMICA Y CID 2.913.839,00 €

24101-AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 293.000,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 288.500,00 €

13100 Personal laboral temporal 223.500,00 €

16000 Seguridad social 65.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 4.500,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 1.000,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 3.500,00 €

24102-GRUPOS PROVINCIALES DE APOYO 230.100,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 205.700,00 €

13100 Personal laboral temporal 159.600,00 €

16000 Seguridad social 46.100,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 24.400,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 20.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 900,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 3.500,00 €

24105-FOEMNTO JÓVENES TALENTOS 200.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 50.000,00 €

22706 Estudios y trebajos tecnicos 50.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 150.000,00 €

48000 Becas Europa 150.000,00 €

43302-DINAMIZACIÓN EMPRESARIAL EN EL ENTORNO RURAL 200.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 200.000,00 €

47900 Otras subvenciones a empresas privadas 200.000,00 €

43303-CENTROS INTEGRALES DE DESARROLLO (CID) 753.939,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 528.939,00 €

21300 Maquinaria inst. técnicas y utillaje 10.000,00 €

21600 Equipos para proceso de información 35.000,00 €

22000 Ordinario no inventariable 2.000,00 €

22199 Otros suministros 500,00 €

22201 Postales 10.000,00 €

22602 Publicidad y propaganda 15.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 456.439,00 €

6-INVERSIONES REALES 25.000,00 €

62300 Maquinaria instalaciones y utillaje 10.000,00 €

62500 Mobiliario 10.000,00 €

62900 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 5.000,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 200.000,00 €

77000 Transferencias de capital a empresas privadas 200.000,00 €

43304-PROGRAMA ANTENAS CAMERALES 105.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 105.000,00 €

42390 Cámara de Comercio: Convenio antenas camerales 105.000,00 €

43305-PROGRAMA EMPRENDIMIENTO E INNNOVACIÓN 110.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 110.000,00 €

42390 Cámara de Comercio: Programas de emprendimiento e innovación 110.000,00 €

43900-OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES 332.400,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 332.400,00 €

46202 Aderco 32.000,00 €

46203 FEDESIBA 32.000,00 €

46204 A.D. Sierra San Pedro Los Baldios 18.400,00 €

46205 CEDER La Serena 32.000,00 €

46206 ADECOM Lácara 32.000,00 €

46207 CEDER Campiña sur 30.000,00 €

46208 ADEVAG 30.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

46209 CD Comarca Tentudía 30.000,00 €

46210 CEDER Zafra Rio Bodión 32.000,00 €

46211 CEDER La Siberia 32.000,00 €

46212 ADERSUR 32.000,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 364.400,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 341.900,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 31.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 27.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 10.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 9.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 18.500,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 47.000,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 68.200,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 7.800,00 €

14300 Otro personal 54.000,00 €

16000 Seguridad social 68.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 22.500,00 €

21300 Maquinaria , instalaciones técnicas  y utillaje 5.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 15.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 1.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 1.000,00 €

94200-TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES. 325.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 225.000,00 €

46203 Plan provincial EELL linea 1 225.000,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 100.000,00 €

76200 Plan provincial EELL linea  2 100.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

161-PLANIFICACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 4.888.341,00 €

46301-PROYECTO SMART PROVINCIA 1.027.307,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 430.898,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 430.898,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 596.409,00 €

72300 Proyecto "SMART PROVINCIA" 596.409,00 €

92000-ADMINISTRACION GENERAL 2.383.000,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 2.355.300,00 €

10000 Retribuciones básicas personal directivo 66.900,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 47.000,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 426.000,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 126.500,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 18.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 130.100,00 €

12100 Complemento de destino funcionarios 346.600,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 500.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 61.200,00 €

14300 Otro personal 155.000,00 €

15000 Productividad 4.000,00 €

15100 Gratificaciones 4.000,00 €

16000 Seguridad social 470.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 27.700,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.500,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.500,00 €

22002 Material informático no inventariable 2.500,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 8.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.600,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 4.500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 8.100,00 €

92011-INFORMÁTICA INSTITUCIONAL 1.203.034,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 613.034,00 €

20200 Arrendamiento d eedificios y otras construcciones 16.263,00 €

20600 Arrendamiento de equipos para procesos de información 1.000,00 €

21300 Repar., manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje 1.000,00 €

21600 Rep, mantenimiento y conservación equipo procesos inf. 50.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 200,00 €

22002 Material informático no inventariable 50.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 150.000,00 €

22799 Trabajos realizados por otras empresas 343.571,00 €

6-INVERSIONES REALES 590.000,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 1.000,00 €

62600 Equipos para procesos de información 249.000,00 €

64100 Aplicaciones informáticas 340.000,00 €

92600-INTERNET, INTRANET Y COMUNICACIONES 275.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 175.000,00 €

46200 Transferencias corrientes a ayuntamientos 175.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 100.000,00 €

62600 Equipos para procesos de información 100.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

170-DIRECCION DEL AREA DE ECONOMIA 24.930.514,00 €

13600-SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 15.435.570,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.000.570,00 €

46700 Gastos corrientes CPEI 14.000.570,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.435.000,00 €

76700 Gastos de capital CPEI 1.435.000,00 €

17200-PROTECIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 4.578.000,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.578.000,00 €

46701  Aportación gastos corrientes PROMEDIO 4.178.000,00 €

46702 Aportación PROMEDIO servicio provincial RCDS 400.000,00 €

43200-INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 3.702.544,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.984.544,00 €

41004 Aportación patronato turismo y tauromaquia 1.984.544,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.718.000,00 €

71004 Transf. de capital PTT 1.718.000,00 €

92201-AGRUPACIÓN EELL 177.400,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 177.400,00 €

46600 Aportación FEMPEX 105.000,00 €

46602 Aportación FEMP 55.000,00 €

46604 Aportación OICI 1.100,00 €

46605 Unidad Iberoamericana de Municipios 6.300,00 €

48000 Aportación Fundación Democracia y Gobierno Local 10.000,00 €

92900-FONDO DE CONTINGENCIA 100.000,00 €
5-FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 100.000,00 €

50000 Fondo de contingencia 100.000,00 €

93100-ADMINISTRACIÓN GENERAL. AREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 937.000,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 673.500,00 €

10000 Retribuciones básicas personal directivo 115.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 62.500,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 41.200,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 34.200,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 18.000,00 €

12006 Trienios funcionarios 20.300,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 97.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 129.200,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 9.600,00 €

14300 Otro personal 3.000,00 €

15000 Productividad 9.000,00 €

15100 Gratificaciones 4.000,00 €

16000 Seguridad social 130.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 263.500,00 €

21300 Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje 1.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 1.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.000,00 €

22502 Tributos de las entidades locales 110.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 2.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 11.500,00 €

22708 Servicios de recaudación a favor de la entidad 100.000,00 €

22799 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales 35.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

171-PLANIFI. PRESUPUESTARIA, CONTROL DEL GASTO Y PATRIMONIO 633.600,00 €

92013-ADMINISTRACIÓN DE SEGUROS 305.500,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 305.500,00 €

22400 Primas de seguros 305.500,00 €

93301-GESTION DEL PATRIMONIO 328.100,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 175.600,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 13.800,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 10.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 35.700,00 €

12006 Trienios funcionarios 6.800,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 35.500,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 37.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 3.200,00 €

16000 Seguridad social 33.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 152.500,00 €

22699 Otros gastos diversos 1.500,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 150.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

172-CENTRAL DE CONTRATACION 3.526.157,00 €

93300-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE COMPRAS 3.526.157,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 479.200,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 15.700,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 55.000,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 21.200,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 44.600,00 €

12006 Trienios funcionarios 21.700,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 82.600,00 €

12101 Complemento especifico funcionarios 102.100,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 11.000,00 €

14300 Otro personal 32.000,00 €

16000 Seguridad social 93.300,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 2.720.000,00 €

20200 Arrendamientos de edificios y otras construcciones 9.500,00 €

20400 Arrendamientos de material de transporte 17.500,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 80.000,00 €

22100 Energía eléctrica 605.000,00 €

22101 Suminstro de agua 15.000,00 €

22104 Vestuario 100.000,00 €

22200 Servicio de telecomunicaciones 1.750.000,00 €

22201 Comunicaciones postales 60.000,00 €

22603 Publicación en diarios oficiales 10.000,00 €

22608 Publicación en diarios no oficiales 10.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 2.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 10.000,00 €

22799 Agencia de viajes 50.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 500,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 500,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.000,00 €

48000 AERCE 1.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 325.957,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 90.000,00 €

62600 Equipos para procesos de información 9.900,00 €

62900 Otras inversiones asoc. func. oper. de los servicios 58.000,00 €

65000 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos 168.057,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

173-INTERVENCION 1.233.500,00 €

92020-ADMINISTRACIÓN GENERAL. INTERVENCION 1.233.500,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.180.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 31.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 137.500,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 89.500,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 89.200,00 €

12006 Trienios funcionarios 54.700,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 218.300,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 301.300,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 29.200,00 €

16000 Seguridad social 229.500,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 53.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 1.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 500,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 50.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 500,00 €

23120 Locomoción personal no directivo 500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

174-TESORERIA 7.738.245,00 €

93400-GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 7.738.245,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 508.200,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 15.700,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 68.700,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 21.100,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 44.600,00 €

12006 Trienios funcionarios 29.200,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 92.500,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 128.000,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 13.400,00 €

16000 Seguridad social 95.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 658.045,00 €

20300 Plan contra la exclusión financiera en EELL 137.273,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 100,00 €

22699 Otros gastos diversos 100,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 520.572,00 €

3-GASTOS FINANCIEROS 22.000,00 €

35200 Intereses de demora 15.000,00 €

35900 Otros gastos financieros 7.000,00 €

8-ACTIVOS FINANCIEROS 6.550.000,00 €

82120 Préstamos l/p a EELL. Anticipos reintegrables 5.500.000,00 €

82123 Plan de ayuda a EELL en desequilibrio fro y riesgo de intervención 300.000,00 €

82190 Prestamo a largo plazo: PROMEDIO 750.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

190-BOP E IMPRENTA 1.601.800,00 €

92014-ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL BOP 442.800,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 411.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 15.700,00 €

12003 Retribuciones funcionarios grupo C1 21.100,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 89.200,00 €

12006 Trienios funcionarios 23.900,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 77.000,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 88.600,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 11.500,00 €

15000 Productividad 4.000,00 €

16000 Seguridad social 80.500,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 28.300,00 €

21600 Equipos para procesos de información 20.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 4.500,00 €

22200 Servicio de telecomunicaciones 2.600,00 €

22201 Comunicaciones postales 1.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 100,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 100,00 €

6-INVERSIONES REALES 3.000,00 €

62500 Aquisición de mobiliario 3.000,00 €

92015-ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA IMPRENTA 1.159.000,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 596.200,00 €

12003 Sueldo de funcionarios Grupo C1 10.600,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 177.700,00 €

12006 Trienios funcionarios 32.500,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 111.500,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 111.500,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 16.400,00 €

14300 Otro personal 2.000,00 €

15000 Productividad 5.000,00 €

15100 Gratificaciones 5.000,00 €

16000 Seguridad social 124.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 258.800,00 €

21300 Rep. mantenimiento y consrv. maq. ist. y utillaje 35.200,00 €

22114 Material seguridad e higuiene en el trabajo 3.000,00 €

22199 Otros suministros 140.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 5.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 75.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 100,00 €

23120 Locomoción del personal no directivo 500,00 €

6-INVERSIONES REALES 304.000,00 €

62300 Adquisicion de maquinaria, instalaciones y utillaje 300.000,00 €

62500 Mobiliario 4.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

201-DESARROLLO SOSTENIBLE 13.213.440,00 €

16501-ALUMBRADO PÚBLICO 8.562.198,00 €
6-INVERSIONES REALES 8.562.198,00 €

65000 Plan Smart-Energía " Alumbrado inteligente y Edifificios Públicos" 8.562.198,00 €

17101-PROYECTO ADAPTA- BIOFILIA 70.217,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 39.299,00 €

13100 Personal laboral temporal 29.604,00 €

16000 Seguridad social 9.695,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 30.918,00 €

22000 Material de Oficina 260,00 €

22200 Servicios de telecomunicaciones 260,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 30.298,00 €

23020 Dietas del personal no directivo 100,00 €

17210-PROYECTO LIFE MY BUILDING IS GREEN 66.839,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 39.299,00 €

13100 Personal laboral temporal 29.604,00 €

16000 Seguridad social 9.695,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 27.540,00 €

22110 Limpieza 4.138,00 €

22200 Servicio de telecomunicaciones 4.137,00 €

22400 Primas de seguros 1.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 12.000,00 €

23020 Dietas personal no directivo 6.265,00 €

17211-PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE EN EELL 1.211.500,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 211.500,00 €

21300 Mantenimiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 180.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 31.500,00 €

6-INVERSIONES REALES 1.000.000,00 €

60900 Otras inversiones nuevas en infr. y bienes dest. uso gral. 1.000.000,00 €

41000-ADMINISTRACIÓN GENERAL 2.739.486,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 1.365.900,00 €

11000 Retribuciones básicas personal eventual 30.400,00 €

12000 Retribuciones básicas grupo A1 31.300,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 110.000,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 26.800,00 €

12005 Retribuciones funcionarios Grupo E 8.200,00 €

12006 Trienios funcionarios 25.300,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 104.300,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 156.500,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 11.600,00 €

13000 Retribuciones basicas personal laboral fijo 49.900,00 €

13001 Otras remuneraciones personal laboral fijo 54.600,00 €

13100 Personal laboral temporal 30.000,00 €

14300 Otro personal 494.000,00 €

15000 Productividad 3.000,00 €

16000 Seguridad social 230.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 1.122.086,00 €

20300 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 4.000,00 €

20400 Arrendamientos de material de transporte 30.000,00 €

21300 Mantenimiento de maquinaria, instalaciones y utillaje 85.000,00 €

21400 Elementos de transporte 19.000,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 900,00 €

22002 Material informático no inventariable 5.000,00 €

22103 Combustibles y carburantes 61.000,00 €

22104 Vestuario 3.500,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

22110 Productos de limpieza y aseo 2.000,00 €

22111 Suministro de repuestos maquinaria, utillaje y elem. transp. 11.600,00 €

22113 Manutención de animales 70.000,00 €

22199 Otros suministros 425.586,00 €

22300 Transportes 21.000,00 €

22400 Primas de seguros 13.000,00 €

22500 Tributos estatales 1.000,00 €

22501 Tributos de las CCAA 600,00 €

22502 Tributos de las EELL 400,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas 3.000,00 €

22602 Publicidad y difusión 15.000,00 €

22606 Reuniones, conferencias y cursos 61.500,00 €

22699 Otros gastos diversos 12.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 85.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y prof. 187.000,00 €

23020 Dietas del personal no directivo. 5.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.000,00 €

48002 Premios, Becas de estudio e investigación 2.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 249.500,00 €

62300 Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje 80.000,00 €

62400 Elementos de transporte 40.000,00 €

62500 Mobiliario. 50.000,00 €

62600 Equipos para proceso de informacion 10.000,00 €

62900 Otras inversiones nuevas asociacas al funcionamiento operativo de los servicios 26.000,00 €

63200 Inversión de reposición en edificios y otras construcciones 36.500,00 €

64100 Gastos en aplicaciones informáticas 7.000,00 €

41900-OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA Y GANADERIA 240.200,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 240.200,00 €

46200 Subvenciones matanzas populares 10.000,00 €

46201 Subvenciones ajardinamientos 5.000,00 €

46204 Otros certamenes feriales 42.000,00 €

48000 Convenios formacion de asociaciones 40.000,00 €

48001 Cuota de Asociación Aeceriber 200,00 €

48002 Salón ovino de la Serena 27.000,00 €

48003 Cuota de la Asociacion Nacional de Criadores de Ganado Merino 1.200,00 €

48004 FEREX:  Feria de Trujillo 15.000,00 €

48005 INFEJE: Salon Iberico de Jerez de los Caballeros 27.000,00 €

48006 Entidad Ferial de Zafra: Feria agroganadera 40.000,00 €

48007 Infetiba( salon del vino y aceituna) 27.000,00 €

48008 Aportación Retecork 2.000,00 €

48009 Cuota de la Asociación Corderex 500,00 €

48010 Cuota de la Asociación de ganado Fovex-sat 3.000,00 €

48011 Cuota Asociación Ciudades por el clima (FEMP) 300,00 €

42500-ENERGIA 323.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 268.000,00 €

22706 Estudios y trabajos técnicos 268.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.000,00 €

46700 Aportación  Agenex 30.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 25.000,00 €

63200 Edificios y otras construcciones 25.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

231-RESIDENCIA UNIVERSITARIA HERNAN CORTES 1.852.500,00 €

32601-ADMINISTRACIÓN GENERAL R.U.HERNÁN CORTÉS 1.312.500,00 €
1-GASTOS DE PERSONAL 667.500,00 €

12000 Retribuciones funcionarios grupo A1 15.700,00 €

12001 Retribuciones funcionarios Grupo A2 27.500,00 €

12004 Retribuciones funcionarios grupo C2 71.500,00 €

12005 Retribuciones funcionarios Grupo E 81.700,00 €

12006 Trienios funcionarios 53.500,00 €

12100 Complemento destino funcionarios 121.600,00 €

12101 Complemento específico funcionarios 132.200,00 €

12103 Otros complementos funcionarios 20.800,00 €

13100 Personal laboral temporal 10.000,00 €

15000 Productividad 2.000,00 €

16000 Seguridad social 131.000,00 €

2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 562.400,00 €

21300 Rep., mantenimiento y conserv. maq., inst. y utillaje 8.000,00 €

21500 Reparación, mantenimiento y conserv. de mobiliario 6.000,00 €

22000 Material de oficina ordinario no inventariable 400,00 €

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.500,00 €

22101 Suministro de agua 24.000,00 €

22102 Suministro de gas 59.000,00 €

22105 Productos alimenticios 210.000,00 €

22106 Productos farmacéuticos y material sanitario 1.500,00 €

22110 Productos de limpieza y aseo 22.000,00 €

22199 Otros suministros 10.000,00 €

22601 Atenciones protocolarias y representativas. 3.000,00 €

22609 Actividades culturales y deportivas RUHC 10.000,00 €

22699 Otros gastos diversos 7.000,00 €

22799 Servicio comedor 200.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.600,00 €

48000 Premio-subvención fomento de idiomas 3.000,00 €

48001 Cuota anual Asoc. esp. colegios mayores y Res. Univ. Publicas 600,00 €

6-INVERSIONES REALES 79.000,00 €

62300 Maquinaria instalaciones tecnicas  e utillaje 25.000,00 €

62500 Adquisición de mobiliario 50.000,00 €

62600 Equipos para procesos de información 3.000,00 €

62900 Adquisición libros biblioteca pública 1.000,00 €

32604-PROGRAMACIÓN CULTURAL R.U. HERNÁN CORTÉS 540.000,00 €
2-GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 40.000,00 €

22609 Actividades culturales 20.000,00 €

22799 Otros trabajos realizados por empresas y profesionales 20.000,00 €

4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 400.000,00 €

48002 Becas residentes 400.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 100.000,00 €

63200 Obras rehabilitación residencia 100.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

313-PLAN DE INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS MUNICIPALES 625.000,00 €

42500-ENERGIA 625.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 625.000,00 €

65000 Energía 625.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

314-PLAN INTEGRAL DE CARRETERAS 7.874.692,00 €

45300-INVERSIONES EN VIAS LOCALES 7.874.692,00 €
6-INVERSIONES REALES 7.874.692,00 €

61901 PIC. 3ª Fase 7.874.692,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

315-PLAN DE ACCESIBILIDAD 250.000,00 €

92016-OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACIÓN GENERAL 250.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 250.000,00 €

65000 Otras dependencias de admón gral 250.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

316-PLAN SUPLEMENTARIO 5.894.698,00 €

1522-CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA EDIFICACIÓN 500.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 500.000,00 €

65000 Actuaciones de retirada de fibrocemento 500.000,00 €

41400-DESARROLLO RURAL. 5.394.698,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 150.000,00 €

46200 Actuaciones obras especial necesidad 150.000,00 €

6-INVERSIONES REALES 4.694.698,00 €

65000 Obras especial necesidad EELL 4.694.698,00 €

7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 550.000,00 €

76200 Actuaciones obras especial necesidad 550.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

320-PLANES DERIVADOS DE CONVENIOS 4.138.309,00 €

13200-CONVENIO GC 120.000,00 €
7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 120.000,00 €

72000 Convenio Casa Cuartel Guardia Civil 120.000,00 €

33600-PROTECCIÓN Y GESTIÓN  DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO. 200.000,00 €
7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 200.000,00 €

78000 Convenio Arzobispado 200.000,00 €

45300-INVERSIONES EN VIAS LOCALES 3.060.415,00 €
6-INVERSIONES REALES 3.060.415,00 €

65000 Convenio carreterra "Y" Helechosa-Bohonal-Villarta 3.060.415,00 €

45900-OTRAS INFRAESTRUCTURAS 757.894,00 €
6-INVERSIONES REALES 757.894,00 €

65000 Convenio otras Administraciones 757.894,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

330-PLAN DE REGENERACIÓN ECONÓMICA ZONA MINERA AGUABLANCA 1.052.316,00 €

24100-FOMENTO DEL EMPLEO 120.100,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 120.100,00 €

45100 SEXPE: Programa de Empleo. 120.100,00 €

43200-INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 100.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 100.000,00 €

65000 Infraestructuras turísticas 100.000,00 €

43900-OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES 472.216,00 €
6-INVERSIONES REALES 472.216,00 €

65000 Infraestructuras sociosanitarias 472.216,00 €

45900-OTRAS INFRAESTRUCTURAS 360.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 360.000,00 €

65000 Generación y equipamiento de suelo industrial 360.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

331-PLAN INFRAESTRUCTURAS SOCIOSANITARIAS 3.600.000,00 €

31200-PLAN INFRAESTRUCTURAS SOCIOSANITARIAS 3.600.000,00 €
6-INVERSIONES REALES 3.600.000,00 €

65000 Plan infraestructuras sociosanitarias 3.600.000,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 



PRESUPUESTO 2019
ESTADO DE GASTOS

ENTIDAD GENERAL

334-PLAN DINAMIZA 2019 12.838.606,00 €

24100-FOMENTO DEL EMPLEO 4.630.527,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.630.527,00 €

46203 Plan Dinamiza 2019 . Empleo 4.630.527,00 €

41400-DESARROLLO RURAL. 6.290.918,00 €
7-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.290.918,00 €

76200 Plan Dinamiza 2019. Obras 6.290.918,00 €

94300-TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES. 1.917.161,00 €
4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.917.161,00 €

46204 Plan Dinamiza 2019. Servicios 1.917.161,00 €

Total general 167.311.655,00 €

Servicio  de Planificación Presupuestaria y Control de Gasto 


